АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2023                                                                                                   № 13-п
с. Владимировка

О принятии расходных обязательств администрацией Чапаевского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:
         1. Установить, что к расходным обязательствам администрации Чапаевского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области относится расходное обязательство по объектам: Ремонта асфальтобетонного покрытия ул. Вокзальная  ст. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области.
	2. Установить, что расходное обязательство муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области, возникшее в результате принятия настоящего Постановления, исполняется муниципальным образованием Тюльганский район Оренбургской области самостоятельно за счет субсидии из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в рамках государственной программы Оренбургской области «Развитие транспортной системы Оренбургской области» на реализацию расходных обязательств органов местного самоуправления по проведению капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования в установленном порядке администрации Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области, как главному распорядителю средств бюджета.
	3. Контроль за исполнением постановления возложить на ВРИО  главы Чапаевского сельсовета  А.Р. Пунга
        4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2023 года.

[bookmark: _GoBack]ВРИО главы сельсовета  	А.Р. Пунга

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

×ÀÏÀÅÂÑÊÈÉ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÒÞËÜÃÀÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

15

.0

2

.202

3

¹

13

-

ï

ñ.

Âëàäèìèðîâêà

Î ïðèíÿòèè ðàñõîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ

àäìèíèñòðàöèåé

×àïàåâñêîãî

ñåëüñîâåò

à

Òþëüãàíñêîãî ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,  ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1. Óñòàíîâèòü

, ÷òî

ê ðàñõîäíûì îáÿçàòåëüñòâàì

àäìèíèñòðàöèè

×àïàåâñêîãî

ñåëüñîâåò

à

Òþëüãàíñêîãî

ðàéîí

à

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè îòíîñèòñÿ

ðàñõîäíîå îáÿçàòåëüñòâî ïî îáúåêòàì:

Ð

åìîíòà

àñôàëüòîáå

òîííîãî

ïîê

ðûòèÿ

óë. Âîêçàëüíàÿ

ñ

ò

.

Ò

þëüãàí

Òþëüãàíñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

.

2.

Óñòàíîâèòü, ÷òî ðàñõîäíîå îáÿçàòåëüñòâî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Òþëüãàíñêèé

ðàéîí Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè, âîçíèêøåå â ðåçóëüòàòå ïðèíÿòèÿ

íàñòîÿùåãî Ïîñòàíîâëåíèÿ, èñïîëíÿåòñÿ ìóíèöèïàëüíûì îáðàçîâàíèåì

Òþëüãàíñêèé ðàéîí Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè ñàìîñòîÿòåëüíî çà ñ÷åò ñóáñèäèè èç

îáëàñòíîãî áþäæåòà íà ñîôèíàíñèðîâàíèå ðàñõîäíûõ îáÿçàòå

ëüñòâ

ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé ïî êàïèòàëüíîìó ðåìîíòó è ðåìîíòó

àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ âíå ãðàíèö íàñåëåííûõ ïóíêòîâ â

ðàìêàõ ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè «Ðàçâèòèå

òðàíñïîðòíîé ñèñòåìû Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè» íà ðåàëèçàöèþ

ðàñõîäíûõ

îáÿçàòåëüñòâ îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ïî ïðîâåäåíèþ êàïèòàëüíîãî

ðåìîíòà è ðåìîíòà àâòîìîáèëüíûõ äîðîã

îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ â óñòàíîâëåííîì

ïîðÿäêå àäìèíèñòðàöèè

×àïàåâñêèé

ñåëüñîâåò Òþëüãàíñêîãî

ðàéîí

à

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè, êàê ãëàâíîìó ðàñïîðÿäèòåëþ ñðåäñòâ áþäæåòà.

3

.

Êîíòðîëü

çà èñïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

ÂÐÈÎ

ãëàâ

û

×àïàåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

À.Ð. Ïóíãà

4

. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå äíÿ å

ãî îôèöèàëüíîãî

îáíàðîäî

âàíèÿ è ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíîøåíèÿ, âîçíèêøèå ñ

1 ÿíâàðÿ

2023

ãîäà.

ÂÐÈÎ ã

ëàâ

û

ñåëüñîâåòà

À.Ð. Ïóíãà